Договор купли-продажи №
г. _______	«___» ____ 20__ года

Общество с ограниченной ответственностью «Хоккейный клуб «Авангард» в лице , действующ на основании , именуемое в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и , , именуемый в дальнейшем «Продавец» с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

Предмет договора
В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателя  (далее – Товар), а Покупатель – принять и оплатить в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором, Товар в количестве и наименовании, указанном в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему договору).

Качество и гарантия Товара
Качество и безопасность поставляемого по настоящему Договору Товара должно соответствовать ГОСТам, иным обязательным требованиям, применяемым к категории поставляемого Товара.
Гарантия на Товар составляет
Гарантия качества товара распространяется и на все составляющие его части (комплектующие изделия). Гарантийный срок начинает течь с момента передачи товара Покупателю. Если Покупатель лишен возможности использовать товар по обстоятельствам, зависящим от Продавца, гарантийный срок не течет до устранения Продавцом соответствующих обстоятельств. Гарантийный срок продлевается на время, в течение которого товар не мог использоваться из-за обнаруженных в нем недостатков, при условии извещения Продавца о недостатках товара.
Продавец гарантирует, что поставляемый Товар свободен от любых прав третьих лиц, не заложен, под запретом или арестом не состоит.

Обязанности сторон
Продавец обязуется:
- передать Покупателю Товар в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором и Приложением к нему;
- подписывать оригиналы сопроводительных документов, в том числе товарно-транспортные накладные, счета-фактуры.
- передать Товар свободным от любых прав и притязаний третьих лиц;
Покупатель обязуется:
- своевременно принять от Продавца Товар;
- осуществить проверку при приемке Товара по количеству, качеству и при их соответствии принять Товар. При обнаружении несоответствия Товара требованиям настоящего Договора Покупатель в течение 7 (семи) календарных дней уведомляет Продавца о характере обнаруженного несоответствия;
- своевременно оплачивать Товар по согласованным условиям в настоящем Договоре и приложениях к нему.

/раздел применяется при поставке товаров, подлежащих обязательной маркировке/
Маркировка товара
В рамках исполнения обязательств по настоящему Договору стороны также руководствуются законодательством РФ о маркировке.
Продавец в соответствии с законодательством РФ о маркировке обязуется осуществить маркировку товаров средствами идентификации и представить сведения в Информационную систему маркировки и прослеживаемости самостоятельно. При этом Покупатель не осуществляет никаких действий в системе маркировки и прослеживаемости Товара, все действия с данной системой осуществляются Продавцом.
Продавец формирует уведомление в Информационную систему маркировки и прослеживаемости в соответствии с требованиями, установленными законодательством РФ о маркировке.
Уведомление о передаче права собственности должно содержать сведения о переданном (принятом) товаре, установленные законодательством РФ о маркировке.
Покупатель подписывает документ подтверждающий переход права собственности от Продавца к Покупателю. Продавец на основании подтвержденного покупателем документа, подтверждающего переход права собственности, обязуется предоставить в Информационную систему маркировки и прослеживаемости сведения о выводе кодов маркировки из оборота. Операция вывода товара из оборота оформляется посредством подачи Продавцом сведений, установленных законодательством РФ о маркировке, в систему маркировки и прослеживаемости Товара.

Цена Товара и порядок расчетов
Конкретное количество, ассортимент и цены на поставляемый по настоящему Договору Товар согласовываются Покупателем и Продавцом в Спецификации к настоящему договору.
Оплата Товара производится , если иное не предусмотрено в Спецификации.
Все расчеты Сторон по настоящему Договору производятся в рублях Российской Федерации. В случае если цена Товара, указанная в Спецификации, выражена в иностранной валюте или условных единицах, приравненных к иностранной валюте, то оплата производится по курсу Центрального Банка России на дату списания денежных средств с расчетного счета Покупателя, если иное не предусмотрено Приложением к Договору.
Днем исполнения Покупателем обязательств по оплате Товара считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

Сроки и условия передачи Товара
Передача Товара осуществляется в срок, указанный в Спецификации к настоящему Договору. С письменного согласия Покупателя допускается досрочная передача Товара.
Доставка Товара Покупателю осуществляется силами и за счет Продавца, если иное не обусловлено в Спецификации.
Обязанность по передаче Товара считаются исполненными с момента фактической приемки Товара Покупателем.

Приемка Товара
Покупатель обязан принять Товар, проверить количество, качество, совершить другие необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара. Порядок приемки Товара по количеству, качеству осуществляется в соответствии с установленными законодательными актами. При обнаружении несоответствия количества, качества Товара, ассортимента, комплектности требованиям настоящего Договора Покупатель обязан известить об этом Продавца.
Продавец обязан передать Покупателю Товар надлежащего качества. При нарушении Продавцом этой обязанности Покупатель вправе потребовать заменить поставленный некачественный Товар на Товар надлежащего качества.
При получении Товара на складе Продавца приемка осуществляется по внешнему виду, количеству и целостности Товара надлежаще уполномоченным на это от имени Покупателя лицом и
Внутренняя приемка Товара по качеству производится Покупателем не позднее пяти рабочих дней со дня получения Товара.
Забракованный при приемке Товар подлежит возврату Продавцу, который обязан принять и вывезти Товар с места его передачи Покупателю и провести его замену в срок не более 10 календарных дней с момента уведомления.

Ответственность сторон, порядок разрешения споров
За несвоевременную поставку Товара в сроки, установленные в Спецификации к настоящему Договору, Покупатель вправе потребовать от Продавца уплаты неустойки в размере 0,1% (Ноль целых одна десятая процента) от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый календарный день просрочки. Цена и стоимость не поставленного в срок Товара определяется в соответствующей Спецификации к настоящему Договору. В случае нарушения сроков поставки Покупатель вправе удержать начисленную неустойку, из суммы, подлежащей уплате Исполнителю за Товар в размере, установленном настоящим пунктом, в отношении каждой Спецификации к настоящему договору.
В случае, если Товар поставлен с нарушением требований по качеству и/или комплектности, Покупатель вправе потребовать от Продавца уплаты штрафа в размере 10 % общей цены Товара, а также возмещения всех понесенных Покупателем убытков. Оплата штрафа не исключает требования Покупателя о замене некачественного товара товаром надлежащего качества; требования о полной комплектации товара.
Уплата неустойки не освобождает ни одну из Сторон от исполнения обязательств по Договору.
За неисполнение иных обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность согласно действующего законодательства Российской Федерации.
Стороны обязуются принимать все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Договора, были урегулированы путем переговоров.
В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из Сторон своих обязательств, другая Сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Договору, Сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок, не позднее 10 (десяти) календарных дней со дня ее получения.
В случае отсутствия возможности разрешения споров путем переговоров Стороны, после реализации процедуры досудебного урегулирования разногласий, предусмотренной действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором, передают их рассмотрение в Арбитражный суд Омской области.

Заключительные положения
Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до фактического исполнения Сторонами вытекающих из него обязательств.
Изменения и дополнения вносятся в договор по взаимному соглашению сторон.
Ни одна из сторон не вправе передать свои права и обязанности, вытекающие из настоящего Договора, без письменного на то согласия другой стороны.
Покупатель вправе в любое время расторгнуть настоящий договор путем уведомления об этом Продавца не менее чем за семь календарных дней до даты расторжения.
С момента подписания настоящего Договора вся предыдущая переписка и все предшествующие переговоры Сторон по нему теряют юридическую силу.
В случае если одно или несколько положений настоящего Договора станут или будут признаны недействительными, то это не затрагивает действительности всех остальных положений настоящего Договора и всего настоящего Договора в целом.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, оба экземпляра имеют равную юридическую силу.
Любые изменения условий настоящего договора должны быть согласованы Сторонами и оформлены дополнительными соглашениями к настоящему договору.

Местонахождения и банковские реквизиты сторон:
 Продавец	Покупатель
	Адрес: 	Почтовый адрес: 	ОГРН (ОГРНИП)	ИНН: 	Р/с: 	БАНК 	БИК: 	к/с: 	ООО «ХК «Авангард»	Адрес юридический: 644010, г. Омск, ул. Куйбышева, 132, корп. 3, пом. 89	Адрес почтовый: 644010, г. Омск, ул. Куйбышева, 132, корп. 3, пом. 89	тел: (3812) 66-79-89	ИНН/КПП 5503258076/550301001	ОГРН 1225500005675	Р/сч: 40702810300000061795	БАНК ГПБ (АО) г. Москва 	БИК 044525823	К/сч: 30101810200000000823	e-mail: doc@hc-avangard.com
		___________________/________/	М.П.			____________________ /________/	М.П.

Приложение № от    г.
 к Договору купли-продажи №  от  г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

Продавец передает в собственность Покупателя следующий Товар:
№	п/п	Наименование Товара		Ед. изм.	Кол-во		Сумма, ед.,
с НДС/ НДС не облагается			Сумма всего,
с НДС/ НДС не облагается	Место передачи Товара

ИТОГО	Место для ввода текста.	Место для ввода текста.	Место для ввода текста.	Место для ввода текста.	Место для ввода текста.

ИТОГО: _____________ (____________________), НДС не облагается в соответствии с _________", либо "в т.ч. НДС по ставке ___% - ______ руб.", либо "кроме того НДС по ставке___% - __________ руб.

Условия продажи:
Пункт назначения:
Срок передачи Товара: .
Условия оплаты:
Предоплата 100% в течение 7 (семи) банковских дней  после заключения договора на основании выставленного счета.                                                                                                                     Цена товара фиксирована за единицу наименования и остается неизменной на весь срок действия договора.  В итоговоую стоимость предложения должны быть включены все возможные расходы: стоимость товара, затраты на погрузку/разгрузку, на поставку товара, доставку, упаковку, маркировку, транспортиовку, а так же прочие расходы, таможенные пошлины, налоги, уплаченные или подлежащие уплате и другие обязательные платежи                                                                                                                        Затраты которые не включены в общую стоиомость предложения не будут оплачиваться Заказчиком после выполнения работ/услуг и будут покрываться Претендентом за счет общей (максимальной) цены договора.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Приложением, для Сторон будут обязательными условия Договора.
Настоящее Приложение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, оба экземпляра имеют равную юридическую силу.
ПОДПИСИ СТОРОН:
От Покупателя		____________ /__________/	От Продавца		____________ /__________/

  М.П.										     М.П.